
DE Llc,
<6o °o.

DlARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANOXIVN°084 | FORTALEZA, 20 DE ABRIL DE
33
33

Estado do Ccara - Prefeitura Municipal dc Vigosa do Ccara-Aviso dc Licitagao. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados\oGii estardabrmi
licitagao na modalidade Pregao Eletronico n° 08/2022-SESA, cujo objclo e a aquisigao de cquipamentos, mobiliario, instrumentais e matySUk consuriro,
o sistema recebera o cadastramento das propostas ate o dia 05 de maio de 2022, as 08:00h, a abcrtura e classificagao das propostas sera as a disputa
de lances sera a partir das 14:00h (horarios de Brasilia), 0 edital estara a disposigao dos interessados nos dias uteis apos esta publicagao tK>$f&jtas: www. -bbmnct.com.br, www.licitacocs.tcc.cc.gov.br/, vicosa.cc.gov.br/licitacao.php, c no horario dc 08:00 as 12:00h c das 14:00h as 17:00hs, na Rua Jos48?4%CfPA,V-ÿ5
396, Centro. Vigosa do Ceara/Cc, ent 19 de abril dc 2022. Flavia Maria Carnciro da Costa - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jcricoacoara - Aviso de Licitagao. 0 Municipio dc Jijoca dc Jcricoacoara, por intcrmcdio do
Presidente da CPL, torna publico que realizara licitagao na modalidade Tornada de Prego N". 2022.04.11.01 TP, tipo menor prego global, para a contratagao
de empresa especializada em servigos de manutengao e conservagao do sistema viario, do sistema de drenagem e de espagos publicos do Municipio de
Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de abertura em 10/05/2022, as 09:00h. 0 Edital esta a disposigao dos interessados na sala da C.P.L., situada a Rua
Minas Gerais, 420-Centro - Jijoca de Jcricoacoara - Ceara - Brasil. Jijoca dc Jcricoacoara (CE), 19 de abril dc 2022. Francisco Ecandro Silva Sales
- Presidente.

Estado do Ccara - Camara Municipal dc Itarcnia -Aviso dc Adiaincnto dc Licitagao. A Camara Municipal de Itarema-CE, comunica aos interessados
que a licitagao na modalidade Pregao Presencial N“ 001/2022, cujo objeto e a contratagao para exccugao de servigos em veiculagao de publicidade legal, para
prestar seivigos de publicagoes oficiais em jornal de grande circulagao estadual, no Diario Oficial do Estado do Ceara, de interesse da Camara Municipal de
Itarema-CE que iria ocorrcr no proximo dia 22 dc abril dc 2022, as lOHOOmin, sera adiada para o dia 27 dc abril dc 2022 as lOhOOmin. O edital complcto
estara a disposigao nos dias uteis apos esta publicagao no hordrio de OShOOmin as 1 lh30min no enderego da Camara Municipal de Itarema a Av. Joao Batista
Rios, SN-Centro -CEP: 62.590-000. Itarema -Ce, 20 dc abril de 2022. Pregoeira-Ana Kctsia Braga de Sena.

*** ***
Estado do Ccara - Prefeitura Municipal dc Carnaubal - F.xtrato do Instrumcuto Contratual. A Sccretaria de Saude do Municipio de Carnaubal torna
publico o Extrato do Instmmento Contratual n° 2022.04.07.01, resultante da Tomada de Pregos N° 01,008/2022-TP. Unidade Administrativa: Secretaria de
Saude. Prazo dc Exccugao E Vigcncia do Contrato: 07 dc abril dc 2022 ate o dia 3 1 dc dezembro dc 2022. Contratantc: Sccretaria dc Saude. Contratada:
ARN Engenharia EIRELI. Assina pela Contratantc: Daniely Rodrigues de Almeida Macedo. Assina pela Contratada: Augusto Cezar Maues de Souza. Valor
Global: R$ 100.055,21 (cem mil, cinquenta e cinco reais e vinte e urn centavos). Daniely Rodrigues de Almeida Macedo - Ordenadora dc Despesas da
Sccretaria de Satidc.

*** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Adjudicagao e Ilomologagao. A Comissao Permanente de Licitagao, torna publico
para conhecimento dos interessados, a Adjudicagao e I lomologagao da Tomada de Pregos N° 01.008/2022-TP, referente a contratagao de empresa para
promover capacitagocs da atengao basica na politica nacional de praticas integrativas c complcmcntarcs cm saude no SUS, que objetiva uma sensibilizagao c
vivencia sobre as PICS para os profissionais de saude e gestores da area da saude do Municipio de Carnaubal-CE, Licitagao Adjudicada e Homologada dia 29
de outubro de 2021 em favor de: Julyana Gomes Freitas ME, inscrita no CNPJ sob o n.” 3 1 .822.970/0001 -04, no valor global de R$ R$ 1 00.055,21 (ce
c cinquenta c cinco reais c vinte c um centavos). 07 de Abril de 2022. Carnaubal - CE. Adriana Passos de Lima - Presidente da Comissao de Licitagao.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICACAO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal dc
Catarina, atraves da Comissao Permanente dc Licitagao, torna publico que realizara Licitagao na Modalidade Tomada de Pregos, autuada sob o n° 004/2022
- SMS, cujo objeto e a Aquisigao de material de informatica e expediente para suprir a Secretaria de Saude, Hospital Municipal, Centro de Atengao
Psicossocial (CAPS), Centro de Especializagao Odontologica (CEO) e as Unidades Basicas de Saude do Municipio de Catarina, tipo Menor Prego por Item,
com data dc abcrtura marcada para o dia 09 dc maio dc 2022, as 10:30 boras, na sala da Comissao Permanente dc Licitagao. Mais informagocs pclo Iclcfonc
(0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 20 de abril de 2022. A COMISSAO.

m mil

FSC

MISTO
Rajyil prorttHkio
i pmtir do fcrdits

r»«(vcm«Av»lo

, FSC C128031
**+ *** ***

Estado do Ceara -Municipio de Caninde-Aviso de Licitagao -Tomada de Pregos Nu. 021/2022-TP. A Presidente da Comissao de Licita?ao de Caninde-
CE torna publico para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 10 de maio de 2022 as l Oh, na sede da Comissao de Licitagao da Prefeitura de
Caninde, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceidio, Caninde-CE, estara realizando licitagao, na modalidade Tomada
de Pregos n° 02I/2022-TP, cujo objeto e a contratagao de empresa especializada para reforma da Unidade Basica de Saude Japuara - Distrito de Ipu Monte
Alegre, dc interesse da Sccretaria de Saude do Municipio dc Canindc/CE, conformc Edital c Ancxos, o qual cncontra-sc disponivcl no cndcrc?o acima, no
horario de 08h00min as 13h30min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissao de Licitagao.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAGAO-PROCESSO SPU N° P190964/2022-ADENDO
01 DO PREGAO ELETR6NICO N“ PE22004 -SME (NOVO N“ BB 933698) - Central de Licitugocs. Novo Inicio da Disputa: 11/05/2022 as 09li
(Horario de Brasilia). OBJETO: Contratagao de pessoa fisica e/ou juridica para executar servigos de transpose escolar (Regional Ii), a serein executados em
regime dc empreitada pclo menor prego do km rodado por itincrario, conforme cspccificagocs conJtantcs no Tcrmo dc Referenda. Valor do Edital: Graluito.
INFORMAC’6ES: Site: littn://licitacoc.s.sobral.cc.vov.hr e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4” andar. Fonc: (88) 3677-1157 e 1146. Sobrai-CE, 19
de Abril de 2022. O Prcgociro- Jorge Luiz de Sousa Ferreira Junior.

***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU-AVISO DE LICITACAO-TOMADA DE PRECO N'1 2022.04.08.01-TP- A
Comissao de Licitagao da Prefeitura Municipal do Coreau-CE torna publico que, as 09li do dia 09 de Maio de 2022, na Sala da Comissao Permanente de
Licitagao, localizada na Av. Dom Jose, N° 55, Centro, CEP: 62,160-000, Corcau, Ccara, rcccbcra Propostas para Contratagao dc empresa especializada
para a construgao de Uma Unidade Basica dc Saude-UBS, na Localidadc do Mota, junto a Sccretaria dc Saude do Municipio dc Corcau/CE,
Modalidade: Tomada de Pregos. O Edital e seus anexos poderao scr adquiridos junto a Comissao de Licitagao no enderego ja citado, a partir da publicagao
dcstc Aviso, no horario dc 09h as 12h. Coread-CE, 19 de Abril de 2022. Francisco Antonio Araujo -Presidente da Comissao de Licitagao,

i*** *** ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAl)-AVISO DE LICITACAO -TOMADA DE PREtJO N" 2022.04.07.01-Tlÿ-A
Comissao dc Licitagao da Prefeitura Municipal do Corcau-CE toma publico que, is 091i do dia 10 dc Maio de 2022, na Sala da Comissao Permanente dc
Licitagao, localizada na Av. Dom Jose, N° 55, Centro, CEP: 62.160-000, Coreau, Ceara, recebera Propostas para Contratagao de empresa especializada
para a execugao dos servigo de pavimentagao cm pedra tosca cm diversas Ruas da Sede do Municipio de Coreau/CE conformc o Convenio 743035-
CEF, Modalidade: Tomada de Pregos. O Edital e seus anexos poderao scr adquiridos junto a Comissao de Licitagao no enderego ja citado, a partir da
publicagao deste Aviso, no horario de 09h as 12h. Coreau-CE, 19 de Abril dc 2022. Francisco Antonio Araujo- Presidente da Comissao de Licitagao.

*** *** - ¥ *

Estado do Ccara - Prefeitura Municipal de Assarc - Aviso dc Julgamcnto- Pregao Eletronico n" 2022.01.12.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Assarc/CE, torna publico o julgamcnto do Pregao Eletronico n°. 2022,01.12.1., do qual fora dcclarada vcnccdora a seguinte empresa: Bclirardo
Ferreira Silva - ME vencedora junto aos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16; por apresentar os melhores pregos na disputa de
lances. A mesma fora declaradas habilitada por cumprimcnto integral as exigencias do Edital Convocatorio. Informagoes: Sala da Comissao de Licitagao on
pelo telefone (88) 3535-1613. Assare/CE, 19 de abril de 2022. Mickaeliy Lolianc Morais Tributino - Pregoeira Oficial.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- ERRATA AO AVISO DE LICITACAO - RETIFICACAO - Publicada
Diario Oficial do Estado-DOE de N" 080, do dia 13 de Abril de 2022, Ano XIV- Pagina 94. ONDE SE L&: Edital de Concorrencia Publica N“ CP22005

- SEINFRA. LFJA-SF,: EDITAL DE CONCORRENCIA PtiBLICA N“ CP22004 - SEINFRA. Sobral-CE, 19 de Abril de 2022. Karmelina Marjorie
Nogucira Barroso-Presidente da Comissao Permanente de Licitagao.

no


